Ata n° 020/23
[bookmark: _GoBack]Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, reuniu-se a Comissão de Orçamentos para analisar os seguintes Projetos de Lei: Projeto de Lei nº046 de 6 de outubro de 2023, que “autoriza o Executivo Municipal assinar convênio com a cresol origens e da outras providências”, sendo que, a Comissão opinou de forma favorável ao Projeto, em seguida analisou o Projeto de Lei 047/2023 de 6 de outubro de 2023 e da outras providências, sendo que a comissão foi favorável ao Projeto, em seguida analisou o Projeto de Lei 048/2023 de 6 de outubro de 2023, que “Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor total de R$52.308,08 vinculados ao recursos da União oriundos da Lei Complementar Federal nº195 de 8 de julho de 2022 e da outras providências”, sendo que a comissão opinou de forma favorável, em seguida analisou o Projeto de Lei 049/2023 que “Dispõe sobre a criação do sistema Municipal da política cultural, cria Conselho Municipal de Cultura e o Fundo Municipal da cultura e da outras providências” sendo que o Projeto foi aprovado com a emenda proposta pela comissão de legislação. Sem mais nada a declarar esta vai por mim assinar e pelos demais membros.